UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XV. Assumptio Virginis. Gloriam præcedit Humilitas. Prov. 15. v. 33.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

XV. D I E A U G U S T I

li, nihilominus, ut modo dicebamus,
possidebant *in spe* (& *in spe* non *ancipi-
ti*, ut est nostra, sed *firmā* & *stabili*)
etiam secundam, quae *consistit* in cu-
mulo omnis boni, *pacem, pacem.* Ita-
que si tu quoque velis *consequi* gemi-
nam hanc *pacem*, quae tantum valet,
facere nunc debes DEO sacrificium
tui ipsius offerendo ip̄i continuo ani-
mam tuam, tanquam hostia
gregibus armeniorum granu-
*cui in milibus agnorum pauper-
fias sacrificium nostrum in cōfessione
hodie, ut placeat semper. Dic, q.
Hoc si facies, ip̄e in morte
hostiam suis imponet manus, in
pace servabit secum: *S. patru-
rus suis. Il. 9. v. 7.**

X V.

Affumptio Virginis.

Gloriam præcedit Humilitas. Prov. 15. v. 33.

1. *C*onsidera, quanta sit gloria, quam hoc die Sanctissima Virgo adepta est, cum exaltata fuit supra omnes Hierarchias Angelicas, supra Martyres, Prophetas, Patriarchas, omnēisque Apostolorum adeo gratos Deo, & iusta in Cœlo considere in throno eximio tanquam summa universi hujus imperatrix. Jam verò hac celissimā gloriā Mariæ collatā potior est (quis credat?) potior est Humilitas, quā se parabat ad eam obtinendam. Unde dici hic audis à Sapiente: *Gloriam præcedit Humilitas.* Præcedit aurem tripli ratione, præcedit merito, præcedit origine, præcedit ordine, atque in his tribus punctis præfens fundanda est Meditatio, ut pariter venerationi Virginis, & utilitati tuae cedat.

2. Considera, quomodo imprimis Humilitas præcedat gloriam, quia illa merito præcedit. Hinc est, si alterurrā carendum foret, vel quā humilitate obtinuit, vel tate, quā obtinuit gloriam, ergo omni potius privata quam vel minimo Humilitate. Quonodo ergo tam stulta summa tua, ut non dubites Humilitatis continuo anteponere vel ipsam terrenam, quæ nullius mundi illi nec præferri Celestis quanquam aliquam haberes enim, si solum in Cœlo quā Humilitatis pretium quam Gedecet non est ita: majus est enim ora, dic enim, quofo, qui sum, et maximè adorant homines, et mirant, quos mirantur? an illi quāgnis passibus lectari sunt gloriantur, prout incitatambitio? nempe illi, qui etiam quāsi campis fugiebant. Franciscus de

Micet, Franciscus Minimus, Romulus, Arsenius, Antonius, Aegydius, qui velin ipsas speluncas se abdebat, ut non sicut nominis sepiarentur, sed demum sunt exaltati : *Humiles exaltati sunt. Esth. 11. v. 11.* ita perge difundendo, & videbis, quā id venit exaltat. Signum igitur est etiam impetu debere Gloriam Humilitati cedere, quia etiam in Terra estimatur magis, qui modestè Humilitatem sibi copulavit, quām qui ē repudiatā velex iudeus Amasius quoridicē Gloriam diperit. Ecce igitur hic primam rationem, ob quam dicitur Humilitas præcedere Gloriam, quia præcedit mentem. & tu illam dedignaris?

Confidera, quomodo secundò Humilitas præcedat Gloriam, quia procedit origine. Si Virgo hoc die exēta fuit ad tantum fastigium gloriarum, quantum illud est, de quo diximus, quāe fuit exēcta? quia Humilitas tunc ipse fuit. unde quod de Christo quondam dicebatur, dici quoque de ea potest: *Quod ascendit, quid est, si qua & descendit primum in infernā parte terre?* Eph. 4. v. 9. Et eccl. ejus devotione, obedientia, Virginitas, fides, ceteraque virtutes ejusmodi fecerunt eisdem DEO gratam, sed adhuc plurimum momenti habuit ea Humilitas: adeo ut affirmat Sancti, hanc fuisse, quā denique eum permovit, ut saltē cūrius humanā carnem vestiretur, & sic constaret, quemadmodum superbia tuius mulieris erat, quāe eum concitatavit ad indignationem tam gravem contra genushum.

CCC c; præ-

574
præcedit ut causa. *Qui humiliatus fuerit, erit in gloriâ.* Job. 22. v. 29.

3. Considera tertio loco, quomodo Humilitas præcedat gloriam, quia eam præcedit ordine. quippe si Gloria propter humilitatem datur, necesse est prius esse Humilitatem, dein gloriam, & non prius gloriam, deinde Humilitatem. Atque hic attente considera modos, quibus Virgo se humiliabat prius, quam suam gloriam obtineret, ut exemplum tam pulchram majorem tibi utilitatem afferat in meditatione hodiernâ. Humiliavit se vili estimatione, quam habebat de se ipsâ, humiliavit contemptu sui, & amore contemptus. Ad tres istos gradus humilitatis, si bene consideres, ceteri omnes referuntur, ideo isti sufficiant in præsens. Itaque humiliavit se Virgo per viliem estimationem sui, qui est primus gradus humilitatis ante dicta. *Ego humiliis in oculis meis.*

2.

Reg. 6. v. 22. non quod ignoraret præclara dona, que accepit a DEO, sed quia dona esse cognovit, & ut talia non adscribentur sibi, sed benignitati, bonitati, munificentie donantis, ut idcirco via auditio Elisabethæ præconio: *Beata, qua credidisti, illico reponeret: Beatum me dicent omnes generationes, non hoc nego, sed quare? quia fecit mihi magna, qui potens est. non, quia magna feci.* Deinde si hoc discrimen est inter humiles & superbos, uti S. Gregorius notavit. l. 34. Mor. c. 7. quod superbis, cum habent in se aliquid præclarum, in eo semper defixum habent animum, ab illo vero

divertant, quod est vile: ubi tales prorsus faciunt oppositum, ut in gloriam altius tendit, nimirum posse est ipsam in carnem concreta. Et hec quod in contencium auctoritate idem est Virg. amplificetur: illi post dominum suum non debet fieri, ut idcirco modum suum etiam ei in casu sit rapido secundum, dicuntur: *Ludam, & viler sum, quam factus sum.* 2. Reg. 6. v. 2. B. Virgo tribus modis perficit adimplir. 1. alre dissimilando ipsa, quidquid magnum operatur concluso, quia nunquam obstat fructus, qui in ipsa florebant, mulando Deiparæ honorem, dissimilando prudenter, dissimilando pientiam, dissimilando fandit gratiam, qui enim pollebat, miracula parvandi. Ille